PREFEITURA MUNICIPAL DE GÁLIA
PRAÇA CUSTÓDIO DE ARAÚJO RIBEIRO, Nº 755 – TEL.:(0XX14)3274-9020

CEP 17.450-033 GÁLIA  -  SP.

CNPJ.: 44.518.389/0001-37

SITE: www.galia.sp.gov.br       e-mail: secretaria@galia.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.033/2024.

DE 26 DE JANEIRO DE 2024.

 Renato Inácio Gonçalves, Prefeito Municipal de Gália, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 64, Inciso V da Lei Orgânica do Município, de 16 de

novembro de 2005

RESOLVE:

Art. 1º - Com fundamento na Lei Municipal Nº 2.060 de 21 de junho de 2010,

designar os cidadãos abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de

Educação do Município de Gália, Estado de São Paulo.

1 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO DE GÁLIA:

TITULAR: Nádia Regina Costa – RG Nº. XX.10X.X15-0;

SUPLENTE: Ana Cláudia Garcia Fernandes – RG Nº. XX.79X.X85-1.

2 – REPRESENTANTES DA CLASSE DO SUPORTE PEDAGÓGICO DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

TITULAR: Marlene Inácio Gonçalves Cazane – RG Nº. X.35X.X70-7;

SUPLENTE: Tatiane Cristina Pessuti – RG Nº. XX.41X.X47-X.

3 - REPRESENTANTES DA CLASSE DO SUPORTE PEDAGÓGICO DA

REDE ESTADUAL DE ENSINO:

TITULAR: Fernanda Amadeu Cardoso – RG Nº. XX.65X.X72-5;

SUPLENTE: Jussara Maria Cazzo Rinaldi – RG Nº. XX.36X.X37-X.

4 – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL:

TITULAR: Daiane Caroline de Souza Ruza Cazane RG Nº. XX.22X.X56-3;

SUPLENTE: Ana Caroline Martins RG Nº. XX.22X.X28-8.

5 - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL:

TITULAR: Adriana Pessoa Ferreira – RG Nº XX.48X.X98-1;

SUPLENTE: Tânia Regina Conceição Santos - RG Nº. XX.40X.X04-1.

6 - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DOS ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL:

TITULAR: Dulce da Silva Paes Ianae RG Nº. XX.88X.X54;

SUPLENTE: Gilberto dos Santos Brandão RG Nº. XX.73X.X94-2.

7 - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO ENSINO MÉDIO:

TITULAR: Luciana de Fazzio Ribeiro RG Nº. XX.42X.X29-8;

SUPLENTE: Walter Augusto de Araújo Marques RG Nº. XX.64X.X00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GÁLIA
PRAÇA CUSTÓDIO DE ARAÚJO RIBEIRO, Nº 755 – TEL.:(0XX14)3274-9020

CEP 17.450-033 GÁLIA  -  SP.

CNPJ.: 44.518.389/0001-37

SITE: www.galia.sp.gov.br       e-mail: secretaria@galia.sp.gov.br

8 – REPRESENTANTES DA CLASSE DO MAGISTÉRIO, DOCENTE OU

SUPORTE PEAGÓGICO APOSENTADO:

TITULAR: Tereza Yoshida Camargo – RG Nº. X.64X.X41-3;

SUPLENTE: Maria Tereza Boldorini Di Iório – RG Nº. X.73X.X76-2.

9 – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

TITULAR: Roberval Almeida de Freitas – RG. XX.01X.X20-7;

SUPLENTE: Jeane Camilo RG Nº. XX.35X.X14-3.

10 - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS

PÚBLICAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Rita de Cássia Martins - RG Nº XX.17X.X79-3.

SUPLENTE: Tony Yoshida Camargo – RG Nº. XX.35X.X66-0;

11 – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS DEMAIS

ESCOLAS DO MUNICÍPIO:

TITULAR: Alessandra Alvetti Galhardi RG Nº. XX.71X.X31-9;

SUPLENTE: Tamires da Silva Bueno RG Nº. XX.78X.X20-6.

12 – REPRESENTANTES DA COMUNIDADE:

TITULAR: Janaina Duarte Alves RG Nº. XX.95X.X35-7.

SUPLENTE: Regine Elena Ferreira RG Nº. XX.03X.X06-8;

13 – REPRESENTANTES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS:

TITULAR: Wilma Cruz de Souza RG Nº. XX.84X.X22-0;

SUPLENTE:Silmara Aparecida Boaventura dos Santos RG Nº. XX.09X.X06-9.

14 – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR: Amália Rosa Lopes Ribeiro – RG Nº. XX.26X.X26-5.

SUPLENTE: Vera Lúcia Parussolo Suga – RG Nº. XX.13X.X78-3;

Art. 2º - O mandado dos membros do Conselho Municipal da Educação será de

2 (dois) anos, sendo permitida a recondução por igual período, prestados de forma

gratuita ao Município e considerados como prestação de serviços relevantes,

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GÁLIA, 26 DE JANEIRO DE 2024.

RENATO INÁCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL